Luzerner Anwaltsverband

Budget 2019

Ertrage

Mitgliederbeitrage
Aktivmitglieder a CHF 420
Doppelmitglieder a CHF 230
Mitgliederbeitrage 2018
Neueintritte vor GV a CHF 420
Neueintritte nach GV a CHF 210
Passivmitglieder a CHF 100

Spenden

Zinsen

Beitrdge an Gutachten
Verkauf Adressetiketten

Total
Aufwand

Beitrage (SAV und Diverse)
SAV - Schlussrechnung 2018
SAV - ord. Rechnung 2019

SAV - Schlussrechnung 2019
Diverse

Geschaftsstelle

348 146'160.00
3 690.00
1'570.00

8 3'360.00

5 1'050.00

3 300.00

2'565.00
66'310.00
1'995.00
1'600.00

Vorstand / Revisoren / Standeskommission

Anlasse / Reprasentationen

Treffen Zentralschweizer Anwaltsverbande

Anwaltstag
Weiterbildung
Internet-Homepage / EDV

Drucksachen / Materialbezug / CI

Bankspesen
Vernehmlassungen

Total

Auflésung Riickstellung aus 2018

Mehraufwand

Luzern, 14.4.2019 Kassier: Corinne Willimann

CHF
153'130.00

1'000.00
20.00
0.00
0.00

154'150.00

72'470.00

33'000.00
5'500.00
5'500.00

0.00

28'000.00
7'000.00
4'000.00
6'500.00

200.00
1'500.00

163'670.00

8'385.50

-1'134.50



